
ZARZĄDZENIE NR VIII/21/2022 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie: wprowadzenia do użytku Planu Działań Krótkoterminowych dla Miasta Orzesze 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021r. poz. 1372 z późn. zm.) w związku z uchwałą nr IV/47/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 18 grudnia 2017r. w sprawie przyjęcia Programu ochrony powietrza dla województwa śląskiego 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadzam do użytku Plan Działań Krótkoterminowych dla Miasta Orzesze stanowiący 
załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Plan Działań Krótoterminowych stanowi załącznik do Planu Zarządzania Kryzysowego 
Gminy Orzesze. 

§ 3. Uchylam Zarządzenie Nr VIII/101/2021 Burmistrza Miasta Orzesze z dnia                      
25 maja 2021r. w sprawie wprowadzenia do użytku Planu Działań Krótkoterminowych dla Miasta 
Orzesze. 

§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierzam Kieronikowi Referatu ds. Współpracy                      ze 
Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta 
Orzesze 

 
 

inż. Mirosław Blaski 

 

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 1



    

                         RWZK.5520.4.2022
                         RWZK.ZD-00020/22

                      

Plan 
Zarządzania Kryzysowego

             Gminy Orzesze
             
                                   Procedura PRK – 5

                      WYKAZ PRZEDSIĘWZIĘĆ I PROCEDUR 
SYST                  ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

 PLAN DZIAŁAŃ
KRÓTKOTERMINOWYCH
DLA MIASTA ORZESZE

                                   Urząd Miejski Orzesze

        
         

                                                                 LUTY 2022r.

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 1



Stanowisko/komórka organizacyjna Podpis Data

Sporządził:

Kierownik
 Referatu ds.

Współpracy ze
Stowarzyszeniami,
Przeciwdziałania
Uzależnieniom

oraz Zarządzania
Kryzysowego
Sonia Janecka

Zatwierdził
Burmistrz Miasta Orzesze

Mirosław Blaski

Zatwierdził

Z-ca Burmistrza Miasta
Orzesze

Sylwia Krawczyk

2

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 2



KARTA ZAPOZNANIA I STOSOWANIA

Nazwa
Wydziału/referatu/jednos

tka
Nazwisko i imię Naczelnika/

kierownika 
Data

Kierownik 
Referatu Ochrony

Środowiska,
Rolnictwa, Leśnictwa
i Szkód Górniczych

Arkadiusz Bargiel

Justyna Mrowiec

Sebastian Stolarek

Janusz Zgoł

Naczelnik
Wydziału Komunalnego

Referat 
ds. Współpracy ze
Stowarzyszeniami,
Przeciwdziałania

Uzależnieniom oraz
Zarządzania
Kryzysowego

Sonia Janecka

Agnieszka Zawistowska

Łukasz Podkowik

Naczelnik 
Wydziału Edukacji

Kierownik
Zakładu Gospodarki

Komunalnej i
Mieszkaniowej

3

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 3



Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka

Kultury

Dyrektor 
Miejskiej Biblioteki

Publicznej

4

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 4



Spis treści

1. Wstęp…………... ….........................................................................................  6

2. Procedury postępowania.................................................................................. 7 – 13

3. Działania krótkoterminowe ze względu na przekroczenia poziomów

    dopuszczalnych, docelowych oraz alarmowych …...……...................................14

4. Lista  adresowa jednostek powiadamianych w przypadku ogłoszenia

    poziomu I  do poziomu III …........................................................................….. 15- 18

5

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 5



WSTĘP 

Zgodnie  z  przyjętym  uchwałą  IV/57/3/2014  Sejmiku  Województwa  Śląskiego
z  dnia  17  listopada  2014  roku  Planem  działań  krótkoterminowych  stanowiącym
integralną  część  Programu  ochrony  powietrza  dla  terenu  województwa  śląskiego
mającego  na  celu  osiągnięcie  poziomów  dopuszczalnych  substancji  w  powietrzu
oraz  pułapu  stężenia  ekspozycji,  określone  zostały  poziomy  ostrzegania  ze  względu
na występujące stany jakości powietrza. 

W  Planie  działań  krótkoterminowych  ujęty  został  zestaw  działań
krótkoterminowych,  które  należy  wdrożyć  w  sytuacjach  wystąpienia  ryzyka
przekroczenia  lub  wystąpieniu  przekroczenia  norm  jakości  powietrza  oraz  wskazane
zostały  procedury  postępowania  w  trakcie  wystąpienia  sytuacji  wskazujących  na
konieczność wdrożenia planu działań krótkoterminowych.  

W  ramach   Planu  działań  krótkoterminowych  wprowadza  się  trzy  poziomy
ostrzegania. 

Poziom Kolor oznaczenia Warunek ogłoszenia Rodzaj informacji

I Poziom Żółty
Powiadomienie o ryzyku

wystąpienia przekroczenia poziomu
dopuszczalnego lub celowego  Informacyjne

II Poziom Czerwony 
Ostrzeżenie o ryzyku wystąpienia

przekroczenia poziomu
informowania

Informacyjne,
ostrzegawcze,

operacyjne

III Poziom Brązowy
Alarm smogowy – powiadomienie o
ryzyku wystąpienia przekroczenia

poziomu alarmowego

Informacyjne,
ostrzegawcze,

operacyjne,
organizacyjne

Regionalny  Wydział  Monitoringu  Środowiska  Głównego  Inspektoratu  Ochrony
Środowiska (GIOŚ) przygotowuje treść informacji o jakości powietrza i przekazuje je do
Wojewódzkiego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  (WCZK)  Śląskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  w  Katowicach.  WCZK   przekazuje  powiadomienie   do  Powiatowego
Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK), które przekazuje do  gmin ze wskazaniem
bieżących informacji ze stacji pomiarowych oraz prognozę jakości powietrza na dobę i
kolejną przygotowaną przez Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Insytut Badawczy
(IOŚ-PIB). Na podstawie otrzymanego powiadomienia Kierownik Referatu ds. Współpracy
ze  Stowarzyszeniami,  Przeciwdziałania  Uzależnieniom oraz  Zarządzania  Kryzysowego
Urzędu  Miejskiego  Orzesze  (RWZK)  uruchamia  działania  zgodnie   ze  standardowymi
procedurami  operacyjnymi  dla  Poziomów  od  I  do  III.  Na  potrzeby  wdrażania
standardowych  procedur  operacyjnych  określono  listę  działań  informacyjnych
ostrzegawczych,  operacyjnych  i  organizacyjnych,  a  także  listę  powiadamianych
podmiotów, które przypisano do działań informacyjnych i operacyjnych.

6

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 6



PRK – 5  PROCEDURA  REAGOWANIA KRYZYSOWEGO - POSTĘPOWANIE PODCZAS  WPROWADZENIA  DZIAŁAŃ KRÓTKOTERMINOWYCH.

I. POZIOM I
Powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczeń poziomów dopuszczalnych lub docelowych substancji w powietrzu 

II. Lider/Uczestnicy procedury
Burmistrz,  Sekretarz Miasta, Kierownik Referatu ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego 
(RWZK), Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa  i Szkód Górniczych (ROŚiRL), Naczelnik Wydziału Edukacji (WE),
III. Wejścia, wyjścia oraz formalne podstawy realizacji procedury,

Wejścia Wyjścia Podstawy prawne realizacji procedury

Powiadomienie wydane 
przez GIOŚ/WCZK/PCZK 
o wprowadzeniu poziomu I 

Komunikat GIOŚ/WCZK
o wystąpieniu poziomu I

• ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2022 poz.261 t.j.) – 
art. 5 ust.2 pkt. 1 lit. d

• ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2021 poz.1973 t.j) -
art 92 

• uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. nr V/47/5/2017/SWŚ

IV. Opis postępowania

Przedsięwzięcia Wykonawcy

1. Przekazanie  przez dyżurnego PCZK w Mikołowie  drogą mailowa lub telefonicznie  powiadomienia  GIOŚ/WCZK
    o ryzyku wystąpienia przekroczeń poziomów dopuszczalnych lub docelowych substancji w powietrzu na
    obszarze powiatu mikołowskiego na wskazane adresy mailowe do powiadomień dla poziomu I.

Dyżurny PCZK Mikołów

2. Opublikowanie powiadomienia na stronie www.  orzesze  .pl o wprowadzeniu w zakładce „JAKOŚĆ POWIETRZA” Kierownik RWZK

3.Prowadzenie działań informacyjno - edukacyjnych w zakresie ochrony powietrza poprzez kolportaż ulotek,
   zamieszczanie materiałów promujących ekologiczne źródła ogrzewania, o ograniczeniach i  zakazach wprowadzonych  
   uchwałą antysmogową oraz nt źródeł emisji zanieczyszczeń na stronie internetowej urzędu, facebooku gazety 
   orzeskiej, lokalnej prasie    

Kierownik ROŚiRL

4. Przegląd Planu Działań Krótkoterminowych - aktualizacja podmiotów podległych powiadamianiu, aktualizacji 
    adresów e-mail, telefonów,

Kierownik RWZK

7

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 7

http://www.orzesze.pl/
http://www.orzesze.pl/
http://www.orzesze.pl/


II. POZIOM II  
Powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu informowania sustancji w powietrzu

II. Lider/ Uczestnicy procedury
Burmistrz, Sekretarz Miasta, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa  i Szkód Górniczych (ROŚiRL), Kierownik Referatu ds. 
Współpracy ze Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego (RWZK), Naczelnik Wydziału Edukacji (WE), szkoły, 
przedszkola, żłobki,  Dyrektor Miejskiego  Ośrodka Kultury, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kierownik ZGKiM, Placówki służby zdrowia, oraz 
placówki opiekuńcze.

III. Wejścia, wyjścia oraz formalne podstawy realizacji procedury,

Wejścia Wyjścia Podstawy prawne realizacji procedury

Powiadomienie wydane 
przez GIOŚ/WCZK/PCZK 
o wprowadzeniu poziomu II

Komunikat GIOŚ/WCZK
o wystąpieniu poziomu II

• ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2022 poz.261 t.j.) –   
art. 5 ust.2 pkt. 1 lit. d

• ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2021 poz.1973 t.j) -
art 92 

• uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. nr V/47/5/2017/SWŚ

IV. Opis postępowania

Przedsięwzięcia Wykonawcy

1.Przekazanie  przez dyżurnego PCZK w Mikołowie  drogą mailową lub telefonicznie powiadomienia  
   GIOŚ/WCZK o  wystąpieniu ryzyka przekroczenia poziomu informowania substancji w powietrzu na wskazane
   adresy mailowe do powiadomień dla poziomu II i III

Dyżurny PCZK Mikołów

2. Umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.orzesze.pl  w zakładce „JAKOŚĆ POWIETRZA”
   o wprowadzeniu Poziomu II. 

Kierownik RWZK 

a} Umieszczenie na stronie internetowej  powiadomienia o wystąpieniu ryzyka przekroczenia poziomu  
     informowania substancji w powietrzu i wprowadzeniu Poziomu II wraz z zaleceniami.

Kierownik RWZK

8

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 8

http://www.orzesze.pl/


3. Działania operacyjne:

a) Ograniczenie długotrwałego przebywania na otwartej przestrzeni – ograniczenie dla uniknięcia
    długotrwałego narażenia  na podwyższone stężenia zanieczyszczeń,

Naczelnik WE, Dyrektorzy żłobków,  
przedszkoli, szkół,  zarządcy boisk 
sportowych, dyrektor MOK, Dyrektor 
MBP, Dyrektor PDPS,  Dyrektor Domu 
Dziecka, Dyrektor Ośrodka Terapii Nerwic,
NZOZ -y, Kierownik ZGKiM,

b). Ograniczenie aktywności fizycznej na zewnątrz – ograniczenie zajęć oraz pracy na otwartej przestrzeni w 
     celu ograniczenia negatywnego wpływu złej jakości powietrza

Naczelnik WE, Dyrektorzy żłobków,  
przedszkoli, szkół,  zarządcy boisk 
sportowych, dyrektor MOK, Dyrektor 
MBP, Dyrektor PDPS, Dyrektor Domu 
Dziecka, Dyrektor Ośrodka Terapii Nerwic,
NZOZ -y, Kierownik ZGKiM,

c) stosowanie się do zaleceń lekarskich – profilaktyczne działanie w celu przygotowania  się do możliwych
    skutków narażenia na wysokie stężenia sustancji w powietrzu 

Mieszkańcy miasta, 

d) Unikanie przewietrzania pomieszczeń w trakcie trwania ostrzeżenia – profilaktyczne ograniczenie 
    negatywnego oddziaływania wysokich stężeń substancji w powietrzu,

Naczelnik WE, Dyrektorzy żłobków,  
przedszkoli, szkół,  Dyrektor PDPS, 
Dyrektor Ośrodka Terapii Nerwic, 
Dyrektor Domu Dziecka,  Dyrektor PDDz,

4. Podejmowane środki operacyjne:

a) Intensywne kontrole indywidualnych kotłów i pieców na paliwa stałe (na podstawie art. 379 ustawy Prawo
    ochrony Środowiska), Kontrole powinny obejmować również interwencje zgłaszane telefonicznie oraz
    patrole w rejonach o wysokim ryzyku spalania odpadów i zakazanych paliw  - przeprowadzenie
    minimalnie 2 kontroli 

Kierownik ROŚiRL przy wsparciu 
pracowników RWZK w zakresie kontroli 

b)  Kontrole w zakresie spalania pozostałości roślinnych na powierzchni ziemi - całkowity zakaz palenia na
      powierzchni ziemi pozostałości roślinnych z ogrodów oraz zakaz rozpalania ognisk, Kierownik ROŚiRL przy wsparciu 

pracowników RWZK w zakresie kontroli 

c) Publikacja na stronie internetowej urzędu powiadomienia z zaleceniami:
– korzystania z komunikacji zbiorowej zamiast indywidualnej,
–  o czasowym ograniczeniu użytkowania kominków,
–  ograniczenia  prac powodujących zapylenie,

Kierownik RWZK

9

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 9



5 Wskaźniki monitorowania:
    a)  ilość przeprowadzonych kontroli spalania paliw stałych, odpadów i pozostałości roślinnych w trakcie
         trwania poziomu II,

Kierownik ROŚiLR, 

6. Odwołanie Poziomu II
a) Odwołanie Poziomu II następuje gdy spełniony zostaje warunek ogłoszenia niższego lub wyższego poziomu
    zanieczyszczenia  powietrza, który potwierdzony jest informacją  z GIOŚ / WCZK/PCZK, przekazanie
    powiadomienia wyznaczone adresy mailowe.

Stała zakładka „JAKOŚĆ POWIETRZA”

b) Umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.orzesze.pl  w zakładce „JAKOŚĆ POWIETRZA”,
    powiadomienia o odwołaniu Poziomu II.  

Kierownik RWZK

10

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 10

http://www.orzesze.pl/


III. Poziom III
Alarm smogowy – powiadomienie o ryzyku wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego substancji w powietrzu

II. Lider/ Uczestnicy procedury
Burmistrz, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa  i Szkód Górniczych (ROŚiRL), Kierownik Referatu ds. Współpracy ze 
Stowarzyszeniami, Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania Kryzysowego (RWZK), Wydział Komunalny, Naczelnik  Wydziału Edukacji (WE), 
szkoły, przedszkola, żłobki, Placówki służby zdrowia, Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury,  Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej, Kierownik ZGKiM,oraz 
placówki opiekuńcze,
III. Wejścia, wyjścia oraz formalne podstawy realizacji procedury,

Wejścia Wyjścia Podstawy prawne realizacji procedury

Powiadomienie wydane 
przez GIOŚ/WCZK/PCZK 
o wprowadzeniu poziomu 
III

Powiadomienie 
WIOŚ/WCZK/PCZK  o o 
wystąpieniu poziomu III

• ustawa z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U.2022 poz.261 t.j.) – 
art. 5 ust.2 pkt. 1 lit. d

• ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2021 poz.1973 t.j) -
art 92 

• uchwała Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 18 grudnia 2017 r. nr V/47/5/2017/SWŚ

IV. Opis postępowania  

Przedsięwzięcia Wykonawcy

1. Przekazanie  przez dyżurnego PCZK w Mikołowie powiadomienia GIOŚ / WCZK o  ryzyku wystąpienia 
przekroczenia poziomu alarmowego substancji w powietrzu na obszarze powiatu mikołowskiego na  
wskazane adresy mailowe do powiadomień dla poziomu II i III, 

Dyżurny PCZK Mikołów

2. Powiadomienie telefonicznie  Kierownika  ROŚiRL o przekroczeniu dopuszczalnego stężenia i ogłoszenia    
poziomu III.

Kierownik RWZK 

3. Opublikowanie powiadomienia na stronie www.orzesze.pl, w zakładce „JAKOŚĆ POWIETRZA”  informacji
    o ogłoszeniu Poziomu III – Alarm  smogowy wraz z zaleceniami,

Kierownik RWZK

a}  Opublikowanie  na stronie internetowej informacji o ogłoszeniu Poziomu III –
      Alarm smogowy wraz  z zaleceniami.

Kierownik RWZK

11

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 11

http://www.orzesze.pl/
http://www.orzesze.pl/
http://www.orzesze.pl/


4. Działania operacyjne

a) Ograniczenie długotrwałego przebywania na otwartej przestrzeni – ograniczenie dla uniknięcia
    długotrwałego narażenia  na podwyższone  stężenia  zanieczyszczeń

Naczelnik WE, Dyrektorzy żłobków,  
przedszkoli, szkół,  zarządcy boisk 
sportowych, dyrektor MOK, Dyrektor 
MBP, Dyrektor PDPS,  Dyrektor Domu 
Dziecka, Dyrektor Ośrodka Terapii 
Nerwic, NZOZ -y, Kierownik ZGKiM,

b) Ograniczenie aktywności fizycznej na zewnątrz – ograniczenie zajęć oraz pracy na otwartej przestrzeni w 
     celu ograniczenia negatywnego wpływu złej jakości powietrza

Naczelnik WE, Dyrektorzy żłobków,  
przedszkoli, szkół,  zarządcy boisk 
sportowych, dyrektor MOK, Dyrektor 
MBP, Dyrektor PDPS,  Dyrektor Domu 
Dziecka, Dyrektor Ośrodka Terapii 
Nerwic, NZOZ -y, Kierownik ZGKiM,

c) stosowanie się do zaleceń lekarskich – profilaktyczne działanie w celu przygotowania  się do możliwych
    skutków narażenia na wysokie stężenia substancji w powietrzu 

NZOZ – y, Mieszkańcy miasta 

d) Unikanie przewietrzania pomieszczeń w trakcie trwania alarmu smogowego – profilaktyczne ograniczenie
    negatywnego  oddziaływania wysokich stężeń substancji w powietrzu.

Naczelnik WE, Dyrektorzy żłobków,  
przedszkoli, szkół,  Dyrektor PDPS, 
Dyrektor Ośrodka Terapii Nerwic, 
Dyrektor Domu Dziecka,  Dyrektor PDDz,

5. Podejmowanie środki operacyjne:

a) Intensywne kontrole indywidualnych kotłów i pieców na paliwa stałe (na podstawie art. 379 ustawy Prawo
    ochrony Środowiska), Kontrole powinny obejmować również interwencje zgłaszane telefonicznie oraz
    patrole w rejonach o wysokim ryzyku spalania  odpadów i zakazanych paliw  - przeprowadzenie
   minimalnie 5 kontroli,

Kierownik ROŚiRL przy wsparciu 
pracowników RWZK w zakresie kontroli

b)  Kontrole w zakresie spalania pozostałości roślinnych na powierzchni ziemi - całkowity zakaz palenia na
      powierzchni ziemi pozostałości roślinnych z ogrodów oraz zakaz rozpalania ognisk, Kierownik ROŚiRL przy wsparciu 

pracowników RWZK w zakresie kontroli

c) Wprowadzenie darmowej komunikacji publicznej po uzgodnieniu zakresu z przewoźnikami, Naczelnik Wydziału Komunalnego

d) Publikacja na stronie internetowej urzędu powiadomienia z zaleceniami :
      -    korzystania z komunikacji zbiorowej zamiast indywidualnej,

– o czasowym zakazie palenia w kominkach,
– ograniczenia  prac powodujących zapylenie,

Kierownik RWZK

12

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 12



e) Upowszechnienie informacji  o wprowadzeniu przez wojewodę darmowej komunikacji publicznej 
przekazane przez Wydział Komunalny 

Kierownik RWZK

Uwagi: Bieżąca kontrola informacji WIOŚ na temat trendu zmian przekroczonego stężenia zanieczyszczenia 
(RWZK) Informacja o przekroczeniu poziomu alarmowego przekazywana jest równolegle do lokalnych portali 
internetowych, gazet, ośrodków telewizyjnych i radiowych oraz za pośrednictwem wiadomości SMS z 
poziomu PCZK. Informacja o rodzaju i zakresie podejmowanych działań przekazywana będzie podmiotom 
realizującym przez RWZK po uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta lub Zastępcą Burmistrza.

6. Wskaźnik monitorowania
     a)  ilość przeprowadzonych kontroli w trakcie trwania alarmu smogowego, nie mniej niż 5.
     b)  spełnienie obowiązku przekazywania informacji – wersja elektroniczna lub papierowa, 
     c)  rodzaj wprowadzonych ograniczeń na terenie gminy.

Kierownik ROŚiLR,

7. Odwołanie Poziomu III następuje:
a) Spełniony zostaje warunek ogłoszenia niższego poziomu, który potwierdzony jest informacją GIOŚ / 
WCZK/PCZK,

Stała zakładka „JAKOŚĆ POWIETRZA”

b) Umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.orzesze.pl  w zakładce „JAKOŚĆ    
    POWIETRZA”, powiadomienia o odwołaniu  Poziomu III.

Kierownik RWZK

13

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 13

http://www.orzesze.pl/


DZIAŁANIA KRÓTKOTERMINOWE ZE WZGLĘDU NA PRZEKROCZENIA POZIOMÓW
DOPUSZCZALNYCH, DOCELOWYCH ORAZ ALARMOWYCH 

Działania  krótkoterminowe  podejmowane  muszą  być  w  celu  ograniczenia
występowania  epizodów wysokich  stężeń  substancji  w  powietrzu,  a  także  skrócenie
czasu  występowania  wysokich  stężeń  substancji  w  powietrzu.  Dodatkowo  działania
powinny się skupiać na ochronie zdrowia mieszkańców w szczególności osób wrażliwych
do których należą m.in. dzieci, osoby starsze, kobiety w ciąży . 

W  ramach  planu  działań  krótkoterminowych,  działania  zostały  podzielone  na
działania o charakterze: 
a) informacyjnym, 
b) ostrzegawczym, 
c) operacyjnym, 
d) organizacyjnym.

Ze względu na charakter występowania zanieczyszczenia powietrza oraz okres
występowania wysokich stężeń substancji w działaniach naprawczych skupiono się na
źródłach  emisji  z  sektora  komunalno-bytowego,  na  źródłach  liniowych  i  na  emisji
niezorganizowanej.  Nie uwzględniano źródeł  punktowych,  ze względu na mały udział
tych źródeł w występowaniu epizodów wysokich stężeń substancji  oraz mniejszą siłę
oddziaływania działań krótkoterminowych na tego rodzaju źródła. 

Zestawienie działań długoterminowych realizowanych przez gminę:
1. udostępnianie  informacji  o  jakości  powietrza  poprzez  stronę  internetową,

co wpływa na  zwiększenie świadomości mieszkańców miasta,
2. wprowadzenie procedur postępowania w placówkach oświatowych i opiekuńczych

oraz placówkach ochrony zdrowia,
3. zaopatrzenie  placówek  oświatowych  typu  przedszkola,  żłobki  i  szpitale

w  przenośne  oczyszczacze  powietrza  celem  redukcji  lokalnie  występujących
wysokich stężeń pyłów w pomieszczeniach,

4. profilaktyka badań wśród dzieci  i  młodzieży szkolnej w zakresie chorób układu
oddechowego wywołanych przez złą jakość powietrza,

5. tworzenie pasów zieleni wzdłuż ciągów komunikacyjnych jako barier ochronnych
przed ekspozycją na zanieczyszczenia

6. tworzenie stref rekreacji poza obszarami narażonymi na szczególne 
oddziaływanie źródeł emisji,

7. edukacja ekologiczna.

14

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 14



LISTA  ADRESOWA JEDNOSTEK MIASTA ORZESZE POWIADAMIANYCH
 W PRZYPADKU OGŁOSZENIA POZIOMU I 

Lp. Placówka Adres
Dyrektor /

osoba
odpowiedzialna

telef/SMS/e-mail

Urząd Miejski i jednostki organizacyjne podlegające powiadomieniu

1. Burmistrz Miasta Mirosław Blaski
531 300 645; 32 324 88 00

sekretariat@orzesze.pl

2. Sekretarz Miasta Jolanta Szubert
532 242 981; 32 324 88 17

sekretarz@orzesze.pl

3.

Referat ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami,
Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz

Zarządzania Kryzysowego 
Sonia Janecka 

668 439 645; 32 324 88 22
kryzys@orzesze.pl

4.
Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa,

Leśnictwa
 i Szkód Górniczych 

Arkadiusz Bargiel 694 343 269; 32 324 88 18
rosirl@orzesze.pl

5. Wydział Komunalny Mariola Szczekała
 728 851 282,32 324 88 13

wk@orzesze.pl

6. Naczelnik Wydziału Edukacji Sylwia Krawczyk
728 912 049; 32 723 30 03

we@orzesze.pl

7.
Zakład Gospodarki Komunalnej i

Mieszkaniowej
Orzesze ul. Wieniawskiego 4

Wiesław Klar
604 941 451; 32 22 13 412

zgkim@orzesze.pl

15

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 15

mailto:we@orzesze.pl%3C/p%3E
mailto:rosirl@orzesze.pl%3C/p%3E


LISTA  ADRESOWA JEDNOSTEK POWIADAMIANYCH W PRZYPADKU OGŁOSZENIA
 POZIOMU II i III

Lp. Placówka Adres

Dyrektor /
osoba

odpowiedzial
na

telef/SMS/e-mail

Urząd Miejski i jednostki organizacyjne podlegające powiadomieniu

1. Burmistrz Miasta Mirosław
Blaski

531 300 645; 32 324 88 00
sekretariat@orzesze.pl

2. Sekretarz Miasta Jolanta
Szubert

532 242 981; 32 324 88 17
sekretarz@orzesze.pl

3.

Referat ds. Współpracy ze Stowarzyszeniami,
Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz Zarządzania

Kryzysowego 
Sonia Janecka 

668 439 645; 32 324 88 22
kryzys@orzesze.pl

4. Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa
 i Szkód Górniczych 

Arkadiusz
 Bargiel

668 439 645; 32 324 88 18
rosirl@orzesze.pl

5. Wydział Komunalny Mariola
Szczekała

728 851 282,32 324 88 13
wk@orzesze.pl

6. Naczelnik Wydziału Edukacji Sylwia
Krawczyk

728 912 049; 32 723 30 03
we@orzesze.pl

7. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
Orzesze ul. Wieniawskiego 4 Wiesław Klar 604 941 451; 32 22 13 412

zgkim@orzesze.pl

8. Miejski Ośrodek Kultury Orzesze ul. Rynek 1 Bartłomiej
Marek

609 839 838, 32 22 13 508
impreza@mok-orzesze.pl

9. Miejska Biblioteka Publiczna Orzesze, 
ul. św. Wawrzyńca 21 Łucja Hajduk 667 601 674, 32 22 15 526

biborz@poczta.onet.pl

Placówki oświatowe i opiekuńcze

1.
Szkoła Podstawowa

 nr 1
ul. K. Miarki 1a               
43-180 Orzesze

Gabriela Kret
32 22 15 234; 882 902 329

zsorzesze.sekretariat@wp.pl

2.
Szkoła Podstawowa 

nr 2
ul. Bukowina 19-21        
43-180 Orzesze

Andrzej 
Szafraniec

32 22 15 298; 882 902 325
sp2@orzesze.pl

3.
Szkoła Podstawowa 

nr 3
ul. Szkolna 44                
43-180 Orzesze - Zawada

Ewa Golus
32 22 15 271; 882 902 321

sp3@orzesze.pl

4.
Szkoła Podstawowa 

nr 4 Oddział
Przedszkolny

ul. Stuska 10                  
43-180 Orzesze - 
Jaśkowice

Aleksandra 
Ratka-Bossard

32 22 15 558; 882 902 319;
504 379 229

              sp4orzesze@interia.pl

5.
Szkoła Podstawowa 

nr 5
Oddział Przedszkolny

ul. Żorska 101
43 -180 Orzesze- 
Zazdrość

Teresa Sontag
32 22 15 216; 882 902 388

sp5@orzesze.pl

6.
Szkoła Podstawowa 

nr 6
ul. 1000-lecia 1
43 -187 Orzesze - Zawiść

Adriana 
Pustelny

32 22 15 682; 882 902 324
sp6@orzesze.pl

7.
Szkoła Podstawowa 

nr 7

ul. Uczniowska 1
43-188 Orzesze - 
Gardawice

Justyna Kret
32 22 15 060; 882 902 326

sp7@orzesze.pl

8.
Szkoła Podstawowa

 nr 8
Oddział Przedszkolny

ul. Chrobrego 64
43 -187 Orzesze - 
Mościska

Beata Kałwak
32 22 15 724; 882 902 330

sp8@orzesze.pl

16

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 16

mailto:we@orzesze.pl%3C/p%3E
mailto:rosirl@orzesze.pl%3C/p%3E


9.
Szkoła Podstawowa

 nr 9
Oddział Przedszkolny

ul. Kobiórska 1
43 -186 Orzesze - Zgoń

Barbara 
Grabowska 

32 22 15 725; 884 642 484
sp9orzesze@poczta.onet.pl

10.
Szkoła Podstawowa

nr 10
Oddział Przedszkolny

ul. Norwida 2
43 -188 Orzesze - 
Woszczyce

Violetta 
Owczorz

32 22 15 122; 882 902 332;
692 899 350

sp10wosz@tlen.pl

11. Przedszkole nr 1
ul. K. Miarki 4a
43-180 Orzesze

Róża Bryłka
32 22 15 278 ; 882 902 328

p1orzesze@o2.pl

12. Przedszkole nr 2
ul. Miła 1a
43-180 Orzesze

Joanna Drażyk
32 22 13 710; 882 902 331

p2@orzesze.pl

13. Przedszkole nr 3
ul. Szkolna 55
43-180 Orzesze - Zawada

Halina Strokol
32 22 15 610; 882 902 327

p3@orzesze.pl

14. Przedszkole nr 6
ul. Mikołowska 128
43-187 Orzesze - Zawiść

Bernadeta 
Siecińska 

32 22 13 552 ; 882 902 333
p6@orzesze.pl

15. Przedszkole nr 7
ul. Mleczna 2
43-186 Orzesze - 
Gardawice

Mirosława 
Dziuba

32 22 13 101; 882 902 323
p7orzesze@vp.pl

16. Żłobek Miejski
ul. Mleczna 44a
43-186 Orzesze - 
Gardawice

Monika
Bogusz

tel. 32 7233036
kom. 790 433 522

    zlobek@orzesze.pl

Placówki opiekuńcze prywatne

1. Żłobek „Minionkowo”
ul.. Żorska 172
43-188 Orzesze - 
Woszczyce

Patrycja 
Makówka

500 682 371
kontakt@minionkowo.pl

2.
Żłobek

Akademia malucha
„Zaczarowana Kraina”

ul. Gliwicka 12
43-180 Orzesze

Katarzyna 
Juranek

602 741 180; 575 319 602
biuro@zaczarowanakraina.com

3.
Przedszkole

„Piccolo”

ul. K Marksa 13e
43-180 Orzesze - 
Jaśkowice

Maria 
Swadźba

32 22 12 54; 503 339 405
przedszkole_piccolo@o2.pl

Placówki opiekuńcze

4.
Dom Pomocy
Społecznej

ul. Traugutta 45
43 -180 Orzesze

Jadwiga 
Krajewska

32 221 53 62
 biuro@dpsorzesze.pl  

5.
Państwowy Dom

Dziecka
ul. św Wawrzyńca 87
43-180 Orzesze

Agnieszka 
Kuchna

32 72 31 481
ddzorzesze@tlen.pl  

6. Placówka Wsparcia
Dziennego

ul. św. Wawrzyńca 13
43-180 Orzesze

Mateusz 
Eichner

501 652 157, 889 268 175
marianna.m.kopec@gmail.com

Placówki opieki zdrowotnej

1. Szpital Chorób Płuc
ul. Gliwicka 20
43-180 Orzesze

Dyrektor
Sylwia Nieradzik

32 22 13 661; 32 22 15 920
sekretariat@szpitalorzesze.pl

2.
Ośrodek Terapii Nerwic
dla Dzieci i Młodzieży

ul. Mikołowska 208
43-180 Orzesze

Piotr Lewandowski
32 221 56 70; 32 326 08 58

kancelaria@otnorzesze.pl

3. NZOZ Stema Med
ul. Bukowina 4;
ul. Mikołowska 210
43-180 Orzesze

Hanna Kalisz
32 22 15 282; 32 22 15 624

32 22 15 628
stema_med@vp.pl

17

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 17

mailto:ddzorzesze@tlen.pl
mailto:biuro@dpsorzesze.pl
http://www.zaczarowanakraina.com/?page_id=13#
mailto:zlobek@orzesze.pl


4. Nasza Poradnia 
ul. Rynek 17 a
43-180 Orzesze

Damian Kalisz
Marietta Maria 
Dziuban

32 30 73 669 
naszaporadnia@gmail.com

5. Eskulap Beta 
ul. Fabryczna 1 
43-180 Orzesze 
-Jaśkowice 

Mateusz Bąk 
32 22 13 646 

eskulap_beta@o2.pl

6.

NZOZ MEDICUS 
Medycyna Rodzinna

 i Gabinety
Specjalistyczne

ul. Mleczna 1 
43-186 Orzesze 
-Gardawice 

Bartłomiej Dawidenko
32 22 10 200 

nzoz_medicus@onet.eu

7. MARIACOR Sp.z.o.o.
ul. Mikołowska 210
43-180 Orzesze - 
Zawiść

Karina Kwiatkowska tel. 32 22 15 628 
mariacor@o2.pl 

18

Id: A415965F-1718-4A97-9633-68C0C0C110F3. Przyjęty Strona 18

mailto:mariacor@o2.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1 Plan Działań Krótkoterminowych dla Miasta Orzesze

